Prefeitura Municipal de Olimpio Noronha - CNPJ: 18.188.276/0001-00
Estado de Minas Gerais
Controle dos Gastos com Educagéo - Anexo I
Periodo: 11/2010

ESPECIFICAGAO DESPESA
PARCIAL
RECURSOS
Receita de Remuneracdo de Depésitos Bancarios de Recursos Vinculados - FUNDEB
Transferéncia de Recursos do Fundo de Manutengdo e Desenvolvimento da Educacgéo Basica e de Valorizagdo dos Profissionais da
Educacéo - FUNDEB
TOTAL
12 Educagéo
12.361 Ensino Fundamental
12.361.9005 Ensino Regular 691.346,83
12.361.9035 Aquisi¢éo de Veiculo - PROGRAMA CAMINHO DA ESCOLA 0,00
12.365 Educacao Infantil
12.365.9007 Educacéo Pré - Escolar 62.864,77
12.366 Educacéo de Jovens e Adultos
12.366.0008 Ensino Supletivo e Educacéo de Jovens e Adultos 88.541,58
TOTAL

GASTOS COM PESSOAL
RECEITA TOTAL DO FUNDO
VALOR LEGAL MINIMO A SER APLICADO NO ENSINO FUNDAMENTAL 60,00%
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO 65,41%

TOTAL

3.351,74
1.029.262,00

1.032.613,74

691.346,83

62.864,77
88.541,58
842.753,18
1.032.613,74

619.568,24
675.411,55

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

